Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI [ KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 té Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur. sipas kérkesés pér rishqyrtim t& operatorit ekonomik “Naim
Shuki BI” té datés 25.06.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Furnizim me uniforma pér QMU-sé Lot 1 dhe Furnizim me
uniforma pér punonjésit e QKMEF-sé Lot 2 Ritender” me nr. té prokurimit 616-25-3456-1-
2-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes ZPP nxjerr kété:

VENDIM

L REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Naim Shuki BI” t& datés
25.06.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull
“Furnizim me uniforma pér QMU-sé Lot 1 dhe Furnizim me uniforma pér punonjésit
e QKMEF-sé Lot 2 Ritender” me nr. té prokurimit 616-25-3456-1-2-1.

Il. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinds g8 t& vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit t& pércaktuar si né pikén I t& kétij vendimi.

III. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Naim Shuki BI” (tutje “parashtruesi”) me daté 25.06.2025 ka
paragitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Furnizim me uniforma pér QMU-sé Lot 1 dhe Furnizim me
uniforma pér punonjésit e QKMF-sé Lot 2 Ritender” me nr. t& prok. 616-25-3456-1-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim t& parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa &shté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojn& pengesa tjera pér t& shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.
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Secila palé ¢ kifpuctve né kuti dubet 16 koté njé broshuré ¢ cila pérmban informacionet pér pérshtatje n& mbathje,
udhézimet e mirémbajtjes, informatat pér standardet, deponim, dhe pérshkrimet tjera Materiali § jashtsm: Tekstil
i kombinuar me mikrofibra @ paplrshkueshém nga uji, me ajrosje.
Piesa ¢ brendshme duhet (6 jews nga materiali 3 shtresor, 1 faminuar, 1 paptrshkueshim nga uji dhe shumé ¢
pershkueshme nga ajri, Rezistente ndgj abrazionit me rehati optimale klimatike, flcksibile pir perdorim 18
brendshém dhe @ jashtém. Astari Astari duhet te jete me matetial tre shiresor te laminuara 1 papérshkueshdm
nga uji, me te ngjitur n8 ményré ¢ pérhershme, rozistenca ne glrryerje konsumuarit, dhe materiali fibrik pa
tharur, Ky material duhet te jete shumé i pérshkueshme nga ajri § elli nxjerr o lagéshti & brendshme. Mburoja
e képucgve me thatje 6 shpejts thith djersén dhe siguron njé efekt anti-bakterial. Kjo do 16 thots 9€ nuk mund &
lindin eréra 18 pakéndshme. Shtresa 1 shiresa e Jashtme pélhuré e thurur, Shiresn 2 membrane b komponent
bazuar n¥ ¢PTFE , Sheresa 3 teksti] 100% ¢ thurur, Fortgsi kundér gérryerjes,(Ne peputhje me BN 180 20344,
scksfoni 6.12):,Ne thatési : > 100,000 cikle Ne lagéshiiz 2 50.000 cikle, Pérshkueshméria ¢ avujve ¢ wjit (WVP)
z 10 mg/en®xh , Rezistenca ndaj deptrtinit t ujit: 2 2000 mbar,Shiresa ¢ jashime {sholla),Shtresa ¢ jashtme
(sholla) ¢ qéndrueshme e bérg nga njé plrzierje me cilési 1 lartd gome, 2 bérd nga goma, rezistente ndaj vajit,
benzinés, nxehtdsisé dhe 18 fohtit sipas standardeve ndérkombétare EN 180 203472012, Pér 8 mos redishainar,
shok-absorbuese shtresa e jashtme (sholla) gome me mbrojtése né arje.
Shtresa ¢ poshtme duhet 18 jot gomé e forté e géndrueshme dhe @ ketd veti & mira kundér ri8shyitjes, dubet i
ketk edhe shiresén dy dhe shiresin tre q¢ jangé me material PU direkt & injektvara. Shiresa dy shérben pir
amortizim sa mé 1& mird pér kémbé dhe shiresa tre pér lidhje sa mé # miré me pjestn e sip€rme. Gomé me
rezistencd 8 lartls wdaj g8rryerjes ¢ cila duhet o garantoj funksionalitetet ¢ méposhtme: a) Veli & lara pir
largimin e lagéshtisé né zonén ¢ gishtérinjve dhe thembrave, b) Kihim 18 lang @ energjist dhe mbéshtetjes s¢
kémbés, ¢ [zolim | mi® ndaj nxehidsist dhe 18 ftohtit, d) Veti optimale t& ccjes dhe reotallimit, Shtroja e
brendshme, F rehaishme, qetdsues rezistues i lagtshisé antibakierial mund 18 lahet né 36 °C, formé & vegamtd
né thembra pér mbéshietje & mire 18 kémbis. :
Shkumé PUR-E e laminuar me shiress ajros¥se poliester, rezistuese ndaj lagéshtiss, me mbéshijeliés shume
mird né futie te kémbés brenda. Rezistence ndaj géryerjes, materiali § sipéem duhet 1 pérballe] m# shumé se
200.000 cikle ne test te thaté die 30.000 cikle ne test te lagésht sipas DIN BN 180 12047.9/ EN 180 20347,
Fitingu, lidhéset . - B o
Sistem te avancuar ¢ lidhdseve 8 keté vend € vegant® plr vendosjen ¢ lidhiseve ng giuhg. Lidhése té

rrumbuliakéta, rezistuese @ ujit, e bére nga poliestcr diametri (©): 2.5 - 4 mm, (jatdsia ¢ p'éréhtatshm_e pér

modelin. Ngjyra e zezé. : A T R : RS
Vendi ptr lidh&set dubet te jete me unaza plastike, pa metal, 3 palé unaza pér shiréngim pér képued, unazé ovale
altr gjuhés s& képuckve 1 palé pér k¥puce, 1 pjest plastike ptr shiréngim 1& shpejté, | konektor pér lidhEse 18-
képucgve, S T
Standardet pér €& képuctn sipas EN 1SO 20347, Rezistenca ndaj kontakiit né nxehidsi: HRO, Izolimi i
nxehidsisé (trilja ¢ temperaturis) HI, Izoluese | t6 ftohig C1, Rezistente ndaj ujit WR, Rezistenca ndaj karburantit
t& nafiés: FO, Rezistenca ndaj rréshgitjes: SRC, Madhésia: 35 - 30 EU, Ngjyra e zezé, Garancioni Minimum I

vit: Papérshkueshméria nga uji, Qepje 18 vullkanizuara (salduara), Vullkanizimi i gepjes duhet & kaloje testin e

restonil prej & st paku 5 min, .
F&f;%g;z;}}:iﬁ ;Iéggfgt Eu};iet 1 jent 1€ paketuara né kuti n¢ t§ ci‘lén dubet 16’ éenié dcklla‘iraia e pi;{?t;:ihi;lCSE;C §= fihf.?
udhézimet pér mirémbajtje. 18 pjesén ¢ pérparme (8 kutisé iéf\mil:‘c wndns_ur . -*Emr‘r i pmdh?w;% ~ _,i ?‘3-5- i
prodhimit,e  Madhsia ¢ numrit,Prodhucsi dubet (8 jet€ | cedifikuar sipas i!\i IS0 9(}01.20]_ (\:s u;‘:; (’;
Menaxhimit & Cilésis®) dhe EN ISO 14001:2015,K&puctt dubet _pmdhehen dhe testohen sipas EN IS
20347:2012, Mostra obligative : R Lo

Komisioni | vierésimit konstaton se pér Retd mostér nuk i plrmbushé ch'irkssa! sipus specifikucionif teknik
Sepses '. e e . "
? Sistemin e fidhésve nuk ¢ kane te avancuar sipas kirkesés (dubet ¥ kené sistem € avancuar (8
lidhiseve), OF ka ofertuar lidhise te thjeshia ge éshté ne knndérshiim me %.(erkesfén,. nuk Jan§‘ pér
terrene fe malore sipas kirkeséy si dhe ambalazhimi i képuclve nuk ¢ pe‘rngba}r}é &ekiarmén.e
prodhuesi si dhe udhizimet pér mirémbajtje sipas kérkesds, Gﬁi‘ﬂn‘("i;liﬂm il{\rimirfmm 1 wf,
Papérshkueshméria nga uji, Qepje 8 vallkanizuara (salduara), V‘u?ﬁmmzzm: i gepjes c}u‘hcf ti
kaloje testin ¢ presfonit prej 1 bar pér s€ paku 3 min, wadal komisioni konstaton se pér ghtivitetin e
prokurimit Lot I OF éshié i pa pérgjegishém
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Lidhur me pretendimet ankimore éshté gjetur se parashtruesi nuk i ka kontestuar fare
arsyet pér eliminimin e ofertés s¢ tij nga aktiviteti i prokurimit. T& gjitha pretendimet
ankimore jané parashtruar kundér tenderuesit té rekomanduar. Rrjedhimisht
parashtruesi nuk &shté fare palé e interesuar né raport me tenderuesin e rekomanduar
pérderisa vet oferta e parashtruesit &shté eliminuar si e papérgjegjshme. Pérmes nenit 4
par. 1 nénpar. 26 t& LPP pércaktohet se “ Palé e interesuar - personi gé mund 1€ déshmojé interes
material nga rezultati i aktivitetit t& prokurimit té zbatuar nga autoriteti kontrakiues né raport
me njé kontraté té vecanté publike ose konkurs projektimi duke pérfshire cilindo person i cili ka
gené ose mund té jeté né rrezik té démtimit nga njé shkelje e pretenduar”. Sidoqofté edhe
pretendimet e parashtruesit sipas té cilave mostrat e tenderuesi t€ rekomanduar nuk jané
né rregull, pas shqyrtimit t& tyre &shté gjetur se pretendimet jané t& pabazuara pasi qé
mostrat jané dorézuar sipas ST/ DT dhe si té tilla jané verifikuar nga komisioni vlerésues.

Né kété ményré éshté gjetur se parashtruesi ka dorézuar oferté t& papérgjegjshme pér té
cilén me té drejté éshté eleminuar nga aktiviteti i prokurimit ndérsa té gjitha pretendimet
e tij ankimore jané té pabazuara né térési.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paragitur argumente t&
qéndrueshme pér té mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe 1T t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) t¢ Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik.

Pér pikén ITT dhe IV t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2.
té Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né t& thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Prishtiné, 30.06.2025

K

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parages ankesé prané Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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